
  
 

     1 

  *MMZLSS51931141* 
 
SP. ZN.:  MMZL 137567/2020/607  Členové Pracovní skupiny  
Č. J.:  MMZL 093084/2024   Zlínsko přívětivé pro lidi 
VYŘIZUJE: Ing. Martin Dvořák                    Integrované teritoriální investice 
TEL.:  577630461    Zlínské aglomerace pro období 2021 - 2027 
E-MAIL: martindvorak@zlin.eu 
DATUM: 02. 05. 2024 

 

Zápis z 9. jednání pracovní skupiny 

Zlínsko přívětivé pro lidi - Kulturní oblast, cestovní ruch, sociální oblast (PS) 

„Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace  

pro období 2021 - 2027“ 
 

 

Místo jednání: Magistrát města Zlína - detaš. pracoviště Zarámí 4421, Zlín, zasedací místnost č. 435 

Termín jednání: úterý 30. dubna 2024, 8:30 – 9:30 hodin 

Účastníci: viz prezenční listina (příloha č. 4) 

 

Průběh jednání a hlavní body: 

1. Úvod  

 Jednání zahájila Ing. Kolářová, manažerka ITI, která přivítala přítomné členy PS a předala 

slovo předsedovi PS, panu J. Robenkovi, MBA, který zúčastněné rovněž přivítal.  

 Ing. Kolářová v úvodu informovala, že jednání PS bude pro potřeby vyhotovení zápisu 

nahráváno, přičemž nahrávka bude následně smazána.  

 Před jednáním PS členové podepsali aktualizovaný etický kodex. 

 Omluven z dnešního jednání je pan Uherka. Za paní Zátopkovou se účastní pan Červenka 

s plnou mocí s hlasováním v plném rozsahu a za paní Kubáčovou se účastní paní Straková 

s plnou mocí s hlasem poradním, přičemž tento hlas není započítáván do hlasování. 

 Pracovní skupina je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina členů 

s hlasovacím právem. Ing. Kolářová konstatovala, že je přítomno 11 členů PS, přičemž 10 

přítomných členů má hlasovací právo. PS je usnášeníschopná.  

 Jednání PS se účastní zástupci předložených projektů: Ing. Kobzáň za Zlínský kraj (ZK), 

Mgr. Zdražil za Město Otrokovice, Ing. et Ing. Korec za Statutární město Zlín (SMZ), 

Mgr. Mrázek za Římskokatolickou farnost Vizovice a Ing. Tkadlčík za Muzeum 

jihovýchodní Moravy, příspěvkovou organizaci. 

 

 

2. Aktuální informace o Integrované územní strategii Zlínské aglomerace pro období 2021-2027 

(ISg) 

 Ing. Kolářová shrnula informace od 8. PS, která se uskutečnila 5. 9. 2023: 



  
 

     2 

o Byly schváleny dva programové rámce OPŽP a OP TAK, čímž je schváleno všech pět 

programových rámců.  

o Na podzim loňského roku proběhla druhá vlna výzev nositele k předkládání/aktualizaci 

strategických projektů (výzvy), konkrétně se jednalo o výzvy č. 10 - 14 (výzvy č. 10 – 13 

se týkaly OPŽP a výzva č. 14 OP TAK). Projektům z této vlny výzev již byla vydána 

vyjádření o souladu. 

o Vyhlášena byla třetí vlna výzev č. 15 – 20 (č. 15 – 19 se týkaly IROP, výzva č. 20 OP TAK). 

Této pracovní skupiny se týkají výzvy č. 15, 16 a 17. 

o Proběhla aktualizace Statutu a jednacího řádu Pracovních skupin. 

o Dále proběhla aktualizace Interních postupů výzev nositele, verze 1.3. 

o Bylo vydáno 31 Vyjádření o souladu, 6 Vyjádření bylo aktualizováno. 

o V systému ISKP21+ je předloženo 7 žádostí o podporu – z toho 3 se týkají IROP, 3 OPD 

a 1 OP JAK. Projekt ZŠ Lukov - výstavba specializovaných učeben má již vydán právní 

akt. 

 

 

3. Výzva nositele č. 15 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Revitalizace a vybavení 

pro činnost památek přispívající k ochraně kulturního dědictví 

 Ing. Kolářová popsala průběh a postup jednání pracovní skupiny dle Interních postupů (IP). 

Členové PS jsou na jednání informováni o naplňování ISg a souladu předložených 

strategických projektů s ISg podle kritérií formálních náležitostí a přijatelnosti. Na jednání 

PS dochází k posouzení plnění souladnosti strategického projektu s ISg a návrhy způsobů 

řešení rozdělení alokace. Může zde dojít k dohodě předkladatelů strategických projektů; 

v případě nedohody předkladatelů rozhoduje Řídící výbor ITI (ŘV) dle možností uvedených 

v IP.  

 Ing. Kolářová dále uvedla, že kompletní podklady ke všem výzvám i k jednotlivým 

strategickým projektům, včetně kontrolních listů, byly obsahem přílohy pozvánky na 

jednání PS. Ing. Kolářová se obrátila na členy PS s žádostí o vyjádření, zda souhlasí 

s hodnocením projektů, které bylo uvedeno v kontrolních listech. Nesouhlas vyjádřen 

nebyl. 

 Členové ve střetu zájmu: Jiří Robenek, MBA, Vojtěch Volf,  Bc. Eva Manišová, DiS., Mgr. 

Radana Dundálková, Ing. Petr Valášek, Nikola Straková. 

 Do výzvy byly předloženy 3 strategické projekty:  

o Revitalizace Baťova mrakodrapu III., 

o Revitalizace Velkého kina ve Zlíně, 

o Kostel sv. Vavřince – statické zajištění věže kostela. 

 Schválená alokace výzvy: 100 523 945,65 Kč. 

 Celková výše požadované podpory činí 122,44 % alokace výzvy.  

 V rámci prezentace představila Ing. Kolářová členům PS podklad k navrženým variantám 

snížení požadované výše podpory u strategických projektů předložených do Výzvy nositele 

č. 15.  

 Zaslané podklady rovněž zahrnovaly přílohu č. 3, jejímž obsahem je souhrn změn 

strategických projektů. 

U strategického projektu Revitalizace Baťova mrakodrapu III. došlo ke změně 

v kontaktních údajích, rejstříkovém čísle kulturní památky, textové úpravě popisu 



  
 

     3 

projektu, úpravě stavu připravenosti, přínosu záměru, indikátorů projektu, 

harmonogramu projektu, finančního plánu a úpravě u vazby na jiné projekty. 

U strategického projektu Revitalizace Velkého kina ve Zlíně došlo ke změně v úpravě 

popisu připravenosti projektu, harmonogramu projektu, zvýšení celkových nákladů 

projektu, zvýšení nezpůsobilých výdajů, rozpočtu a finančního plánu. 

U strategického projektu Kostel sv. Vavřince – statické zajištění věže kostela došlo ke 

změně u statutárního zástupce, ostatních zapojených subjektů, popisu projektu, hlavních 

aktivit projektu, popisu připravenosti projektu, příjmů projektu, indikátorů projektu, 

harmonogramu projektu, rozpočtu projektu (snížení způsobilých výdajů včetně snížení 

požadované alokace), finančního plánu v jednotlivých letech a vazby na jiné projekty. 

 Ing. Kolářová vysvětlila průběh rozhodování PS a následně ŘV.  

 Ing. Kobzáň uvedl, že projekt je třetí pokračování komplexního projektu. Finanční úřad 

s financováním budovy nepomáhá. Zlínský kraj se již dříve vzdal částky na 

kyberbezpečnost ve prospěch SMZ a Ing. Kobzáň teď nemá mandát na výrazné snížení 

alokace. Cílem je využít maximálně externí zdroje. Preferuje variantu poměrného snížení 

uvedeného v tabulce.  

Ing. et Ing. Korec doporučuje také využít návrh na poměrné snížení, dále by mohlo dojít 

k jednání se ZK o případné změně.  

Mgr. Mrázek souhlasí s návrhem na využití poměrného snížení.  

 Ing. Kolářová shrnula, že se předkladatelé dohodli na částkách uvedených v tabulce, 

sloupec Poměrné snížení.  

 Následně proběhlo hlasování o návrhu usnesení: 

Pro:   10 

Proti:   0 

Zdržel/a se:  0 

Nehlasoval/a:  0 

Bez hlasovacího práva: 1 

Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 1/9PS_Zppl/2024: 

Pracovní skupina doporučuje změnu alokace EFRR u strategických projektů: 

o Revitalizace Baťova mrakodrapu III, 

o Revitalizace Velkého kina ve Zlíně, 

o Kostel sv. Vavřince - statické zajištění věže kostela 

dle přílohy č. 1e. 

 

4. Výzva nositele č. 16 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Revitalizace, odborná 

infrastruktura a vybavení pro činnost muzeí 

 Členové ve střetu zájmu: Ing. Petr Valášek 

 Do výzvy byl předložen strategický projekt „Depozitáře Otrokovice - dostavba depozitáře, 

prezentace sbírek“. 

 Schválená alokace výzvy: 65 502 913,94 Kč. 

 Celková výše požadované podpory činí 100 % alokace výzvy.  



  
 

     4 

 U strategického projektu byly ohlášeny následující změny: změna názvu projektu 

(z původního Depozitáře Otrokovice – dostavba depozitáře, karantény a expozice na 

Depozitáře Otrokovice – dostavba depozitáře, prezentace sbírek), aktualizace 

harmonogramu projektu, snížení celkových výdajů, aktualizace finančního plánu. 

 Dle IP: Pokud schválené strategické projekty v dané aktivitě/oblasti čerpají alokaci ve výši 

100 %, PS formálně potvrdí stanovené čerpání alokace. 

 Následně proběhlo hlasování o návrhu usnesení: 

Pro:   9 

Proti:   0 

Zdržel/a se:  0 

Nehlasoval/a:  1 

Bez hlasovacího práva: 1 

Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 2/9PS_Zppl/2024: 

Pracovní skupina doporučuje schválení stanovené alokace EFRR u strategického projektu: 

o Depozitáře Otrokovice - dostavba depozitáře, prezentace sbírek 

dle přílohy č. 2e. 

 

 

5. Výzva nositele č. 17 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Veřejná infrastruktura 

udržitelného cestovního ruchu 

 Členové ve střetu zájmu: Jiří Robenek, MBA, Bc. Eva Manišová, DiS., Mgr. Radana 

Dundálková, Ing. Erik Štábl a paní Nikola Straková. 

 Do výzvy byly předloženy strategické projekty:  

o Rozvoj a budování turistické infrastruktury města Zlína, 

o Revitalizace ROŠ - rozvoj vodní infrastruktury - výstavba mol. 

 Schválená alokace výzvy: 20 431 591,32 Kč. 

 Projekt „Revitalizace ROŠ - rozvoj vodní infrastruktury - výstavba mol“ (předkladatel 

Město Otrokovice) byl vyřazen z důvodu nesplnění kritérií formálních náležitostí. 

V případě dohody předkladatelů na úpravě alokací a projednání na ŘV je možné vyhlásit 

výzvu novou (jen pro tento projekt). 

 Celková výše požadované podpory obou projektů činí 112,17 % alokace aktivity, po 

vyřazení projektu Města Otrokovice je projektem SMZ alokace čerpána jen ze 74,47 %.  

 U strategického projektu Rozvoj a budování turistické infrastruktury města Zlína byly 

oznámeny následující změny: změna kontaktní osoby, popisu projektu, zdůvodnění 

realizace projektu, hlavních aktivit projektu, místo realizace projektu, indikátorů projektu, 

harmonogramu projektu, rozpočtu projektu, role zapojených subjektů, popisu 

připravenosti, ostatních zapojených subjektů, finančního plánu v jednotlivých letech, 

vazby na jiné projekty, udržitelnosti projektu, zvýšení celkových výdajů projektu. 

 Paní Bc. Manišová, DiS. a pan Mgr. Zdražil se shodli na snížení alokace obou projektů dle 

tabulky, sloupce Poměrné snížení.  

 Následně proběhlo hlasování o návrhu usnesení: 

Pro:   10 

Proti:   0 

Zdržel/a se:  0 



  
 

     5 

Nehlasoval/a:  0 

Bez hlasovacího práva: 1 

Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 3/9PS_Zppl/2024: 

Pracovní skupina doporučuje změnu alokace EFRR u strategického projektu: 

o Rozvoj a budování turistické infrastruktury města Zlína 

dle přílohy č. 3e. 

 

 

6. Závěr 

 Ing. Kolářová popsala další postup prací: 

o na ŘV budou projednány/schváleny strategické projekty a jejich alokace. Následně 

bude projektům vydáno vyjádření o souladu. 

o dojde k aktualizaci harmonogramu výzev nositele, 

o postupně jsou a budou řešeny změny projektů, 

o vyhlášena bude výzva nositele č. 21 (pro projekt Revitalizace ROŠ - rozvoj vodní 

infrastruktury - výstavba mol - projednání bude pravděpodobně na přelomu srpna 

a září 2024), 

o následující etapa výzev nositele je plánována na září roku 2025, zde budou zařazeny 

výzvy, které se budou dotýkat obsahu činnosti této PS. Je však možné, že dojde 

k úpravě harmonogramu. 

 Termín dalšího jednání bude avizován předem. 

 Předseda PS, pan Robenek, MBA, poděkoval všem členům za účast a za hladký průběh 

jednání. Následně bylo jednání pracovní skupiny ukončeno. 

 Po ukončení jednání se dostavila paní Krajčová. Její účast nebyla započtena do přítomných 

členů. 

 

 

Zapsal: Ing. Martin Dvořák 

Dne:     

 

  

Ověřil: Jiří Robenek, MBA 

 Dne:     

 

 

 

 

 

 

 



  
 

     6 

Přílohy 

1. Výzva nositele č. 15 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Revitalizace a vybavení pro 
činnost památek přispívající k ochraně kulturního dědictví 
a) znění výzvy nositele 
b) znění výzvy řídicího orgánu 
c) předložené strategické projekty 
d) kontrolní listy 
e) podklady 

2. Výzva nositele č. 16 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Revitalizace, odborná 
infrastruktura a vybavení pro činnost muzeí 
a) znění výzvy nositele 
b) znění výzvy řídicího orgánu 
c) předložené strategické projekty 
d) kontrolní listy 
e) podklady 

3. Výzva nositele č. 17 k předkládání/aktualizaci strategických projektů Veřejná infrastruktura 
udržitelného cestovního ruchu 
a) znění výzvy nositele 
b) znění výzvy řídicího orgánu 
c) předložené strategické projekty 
d) kontrolní listy 
e) podklady 

4. Prezenční listina 

5. Prezentace 

 

 


		2024-05-13T08:35:54+0200
	Ing. Martin Dvořák


		2024-05-14T11:17:10+0200




